
1 

 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2024～2025 RI 会長ﾃｰﾏ 「ロータリーのマジック」 ステファニー・アーチック 

葛生 RC 会長ﾃｰﾏ 
「ロータリーを広めよう」保科純一郎 

副会長 奥山 浩司    幹事 川上 卓也    副幹事 野部 武典 

2024～2025 第 3004回 2024.10.22 例会場 於：㈱足利銀行 2F  12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

 

 改めまして、市田登

ガバナー 葛生ロー

タリークラブへお越

しくださいましてあ

りがとうございます。

心より御礼と感謝を

申し上げたいと思い

ます。また、恩田勉ガ

バナー補佐、鹿沼ロー

タリークラブより随

行の川邉様 篠原様

におかれましても、本

日はご出席を頂きあ

りがとうございます。 

ガバナー公式訪問は年間行事の中でも、大変重要な位置づけであると考えております。先ほどの懇談会

においても、さまざまお話をお伺いすることが出来ました。この後卓話を頂くことになっておりますが、

大変貴重な機会であると思っておりますので、しっかり勉強したいと思っております。また何かお気づき

の点がございましたらご指導、ご感想などお聞かせいただけましたら幸いです。 

今年度 市田ガバナーから重点目標が掲げられていますが、その一番目として会員増強を挙げられて

います。これは不変のテーマでもあろうかと思いますが、当クラブのここ１０年間の推移をみますと、２

０１３～２０１４年度の期末の会員数が３３名とでした。現在３９名ですので数字上は増加しているの

で頑張っているなと思いましたが、２００１～２００２年度は４７名でしたので、グラフで言うと右肩下

がりの状態から少し上向いてきている途中ということが言えると思います。目標は純増２名となってお

り、お隣の田沼クラブは今年度すでに２名増えているようです。他のクラブとの比較をしても仕方ありま

せんが、我々も残り８か月で一人でも多くの新入会員を増やせるよう取り組んで参りたいと思います。来

月には地区大会、その前に記念ゴルフとイベントが控えております。ゴルフには多数の会員の方に参加し

お 客 様 紹 介 並 び に 会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 

https://www.kuzuurc.com/


2 

 

ていただけるようですが、本大会にも同様にご参加をお願いいたしまして、挨拶とさせていただきます。

本日は限られた時間ですがよろしくお願いします。 

１０ 

 

 

 

 中本家族親睦副委員長 

・保科年度第 2 回会長杯ゴルフコンペ参加依頼 

             １２／１７(火) ＠オリンピックスタッフ都賀ゴルフ 

・保科年度忘年会参加依頼 １２／１７(火) ＠日本料理 吾妻  １８時点鐘 

 

 

 

       国際ロータリー 

       第２５５０地区 

 ガバナー 市田 登 様 

 

 

 

 

 

 
 

本日の出席 
会員数 出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

39 名 ２９名 １０名 ０名 ７４．４％ 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

１０/１５ １３名 ０名 ６６．７％  

出 席 状 況 報 告 
※ 出席率の計算式 

当日出席した正会員数 

会員数   

×100 

各 委 員 会 報 告 

関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 

バ ナ ー 交 換 

ガ バ ナ ー 卓 話 



3 

 

欠席の連絡は SAA 本島委員長 へお願いします。 

            

市田 登 ガバナー 本日はよろしくお願いいたします。 

恩田 勉  

ガバナー補佐 

本日はよろしくお願いいたします。 

鹿沼ＲＣ 

川邉 清 様 

本日はよろしくお願いいたします。 

鹿沼ＲＣ 

篠原 真人 様 

本日はよろしくお願いいたします。 

保科純一郎 君 
市田ガバナー、恩田ガバナー補佐、葛生クラブへお越しいただきありがとうございます。 

ご指導の程よろしくお願いいたします。 

川上 卓也 君 
ガバナー公式訪問を祈念して。 

市田 登ガバナー、ご指導よろしくお願いいたします。 

奧山 浩司 君 
市田ガバナー、恩田ガバナー補佐、川邉様、篠原様、ようこそ葛生ロータリークラブへ

お越しくださいました。ご指導よろしくお願いいたします。 

野部 武典 君 
市田ガバナー、恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリークラブへお越しくださいま

した。今後もご指導の程よろしくお願いいたします。 

馬場 俊一 君 市田ガバナー、恩田ガバナー補佐をお迎えして。 

吉澤 愼太郎君 
市田 登ガバナー、恩田 勉ガバナー補佐を心より歓迎いたします。 

ご指導よろしくお願い申し上げます。 

福島 秀治 君 市田ガバナーをお迎えして。ご指導よろしくお願いいたします。 

吉澤 浅一 君 
市田ガバナー、恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ＲＣへ。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

谷 和文 君 市田ガバナー、ようこそおいでくださいました。ご指導よろしくお願いいたします。 

中田 英昭 君 

市田ガバナー、ようこそ葛生ロータリーへ。よろしくお願いいたします。 

ゴルフ愛好会、久々の９０切り、５位嬉しいです。また、昨晩のドラマ視聴ありがとう

ございました！ 

駒形 忠晴 君 
市田ガバナー、ようこそお越しくださいました。ご指導よろしくお願いいたします。 

恩田ガバナー補佐、お付きの方々、お越しいただきありがとうございます。 

本島 佳明 君 
市田ガバナー、葛生クラブへご来訪ありがとうございます。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

中野 勇夫 君 市田ガバナー、ようこそ葛生ＲＣへ。ご指導よろしくお願いいたします。 

永井 治寿 君 

市田ガバナー、ようこそ葛生ＲＣへ。ご指導よろしくお願いいたします。 

１０月度ゴルフ愛好会コンペ、ハンディに恵まれ優勝しました。 

仏様、ありがとう！                  感謝  合掌 

土屋 登 君 市田ガバナー、ようこそ葛生ロータリーへ。ご指導の程よろしくお願いいたします。 

飯田 稔 君 
市田ガバナー、ようこそ葛生クラブへお越しくださいました。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

ニコニコＢＯＸ報告 関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 



4 

 

髙橋 竜馬 君 
市田ガバナー、ようこそ葛生クラブへお越しくださいました。 

今後ともご指導の程よろしくお願いいたします。 

大串 政希 君 
市田ガバナー、葛生ロータリークラブへようこそお越しくださいました。 

ご指導の程よろしくお願いいたします。 

中本 勝雄 君 
市田ガバナー、ようこそ葛生ロータリーへお越しくださいました。 

今後ともご指導よろしくお願いいたします。 

第４０回 

ゴルフ愛好会 

茨城県坂東ゴルフにて、ゴルフ愛好会１１名でプレーしました。 

晴天に恵まれ好プレー続出です。 

ガバナー市田 登様、葛生クラブにようこそ。ご指導よろしくお願いいたします。 

                        ブービー賞 片柳 克敏より 

ゴルフ愛好会 

天気にも恵まれ、メンバーにも恵まれ、ゴルフ愛好会は茨城の坂東ゴルフクラブへ行っ

て参りました。コース内にカートで乗り入れもできて、１台のカートは 2人乗りで楽し

いラウンドでした。各地の色々なコースにこれからも挑戦していきます。 

                        反省会代表 相子 正幸より 

関塚 保雄 君 

市田 登ガバナー、ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

先週のゴルフ愛好会コンペで、腕が上がってきたのか寄せが良くなり、９回をワンパッ

トで入れられました。同伴競技者にも恵まれ、楽しいゴルフができたことに感謝します。 

地区大会記念ゴルフ大会がとても楽しみです。 

合 計 ８２，０００円 

クラブ会報委員会  松原維一郎 委員長    工藤竜二 副委員長   馬場大輔 委員 

  

・会長は会長報告をメールで送って下さい。 

・出席担当の方は出席簿をメールで送って下さい。 

・例会中に委員会報告をした方は報告した内容をメールで送って下さい。 

・写真担当の方は、撮影したデータをアシスタントに渡してください。 

★ メールアドレス info@ kuzuurc.com 


